collum, et colli margine supero, flavis; puncto infra scutellum maris fulvo aut rufo, feminae plerumque flavo. *Scutellum maris* fulvum aut rufum, *feminae* vel totum albidoflavum, vel apice solo aut limbo albidoflavo. *Alae* mediocres hyalinae; stigmate et radio stramineis aut fuscis, feminae rarius nigris; radice et squamula pallideflavis; areola nulla, seu nervo obsoleto exteriore areolae triangularis petiolatae. *Pedes* mediocres fulvi, feminae interdum rufi; anteriores maris pallidefulvi aut flavescentes; postici tarsis nigris, tibiis albis basi summa et apice nigris spinis albis, femoribus feminae plerumque geniculo nigro. *Abdomen maris* capite thoraceque vix paulo longius, thorace paulo angustius, segmento 1 canaliculato, 3 interdum dorso fuscobadio; *feminae* capite thoraceque paulo longius, thoracis latitudine, fusiforme seu oblongoovatum, segmento 1 subcanaliculato, reliquis ut plurimum margine summo subalbente. *Aculeus* brevissimus.

Marem cepi mense Majo in fruticetis prope *Scheidnich*, alterum circa *Sickershausen* captum, Nees ab Esenbeck mecum communicavit. Nonnullas feminas cepi mensibus Iulii et Septembris in fruticetis prope *Scheidnich* et *Oedelem*; aliae quaedam circa *Warmbrunn*, *Norimbergam* et *Genuam* captae, transmissae sunt. Genuensis est omnium minima, scutelloque albo medio nigro a reliquis differt. Norimbergensium altera, antennis abdomineque paulo brevioribus, clypeo ferrugineo, thorace fere toto nigro (punctulo solo

albo infra scutellum), scutello apice albo, a reliquo se distinguit.

### Varietas:

1. *Scutello toto nigro.* f. — *Thorax* solo puncto albo ante squamulam alarum. *Alae* stigmate et radio nigris. — Caetera sicut in plurimis feminis genuinis.

Unicum individuum *ab Uechtritz* cepit die 27 Iunii in monte prope *Habelschwerdt* in flore *Chaerophylli hirsuti*.

### Nota:

Feminae genuinae hujus speciei *Tryphoni melanoleuco*, n. 110, peraffines sunt; plurimae autem ab domine et antennis longioribus, scutello toto flavo, segmentorum marginibus pallidis obsoletioribus, distinguuntur; sed individuum norimbergense, antennis abdomineque brevioribus etc., cuius supra mentio facta est, inter ambas species medium tenere videtur.

Forsan *Ichneumon Tenthredinum* Scharfenbergii p. 974, n. 39, ad nostram speciem adhiberi posset, nisi mas, a Scharfenbergio descriptus, a mare *aulici* nostri differret.

## 114. T. OPTICUS. n.

Segmentorum nonnullorum marginibus, linea ante alas, oreque albidis; pedibus rufis, posticorum tarsis nigris, tibiis albis apice nigro. *m. f.* (*Mas* facie tota, scutello, picturis pectoralibus et lateralibus thoracis, nec non coxis et trochanteribus anterioribus, albidis, antennis subtus ferrugineis articulis 1 et 2 flavis. *Femina* scutello et picturis pectoralibus et lateralibus thoracis, nec non coxis et trochanteribus, rufis, facie antennisque nigris).